- 1 -

平成30年3月22日

各 位

会 社 名 日 本 オ ラ ク ル 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 執 行 役 金 子  忠 浩

 （コード番号 4716 東証第一部）

問 合 せ 先
執 行 役 副 社 長

最高財務責任者(CFO)
野 坂  茂

（TEL.03-6834-6666）

新任社外取締役候補者の選任および人事異動に関するお知らせ

本日開催の指名委員会において、新任社外取締役の候補者を内定いたしましたのでお知らせいたします。

新任社外取締役の候補者につきましては、平成30年8月下旬に開催予定の定時株主総会での承認決議を

経て、正式に選任の予定です。

また、続けて本日開催いたしました取締役会において、執行役の人事異動を決定し、新任社外取締役候補

者の役職を内定いたしましたので、併せてお知らせいたします。

1. 新任社外取締役の候補者および役職の内定

(1) 新任社外取締役候補者の氏名および役職

氏名 役職

藤森
ふじもり

 義
よし

明
あき

 取締役（社外） 会長

＊ 藤森義明氏は、会社法に定める社外取締役候補者であります。

＊ その他の取締役候補者につきましては、平成 30 年 7 月中旬に開催予定の指名委員会にて決議次第、開示い

たします。

(2) 選任の理由

国内外における幅広い経営者としての豊富なビジネス経験と見識に基づき、当社の経営に対し

て独立した客観的観点から助言をいただくためであります。

 - 2 -

(3) 新任社外取締役候補者の略歴

氏 名 藤森
ふじもり

 義
よし

明
あき

出 身 地 東京都

生 年 月 日 昭和26年7月3日

職 歴 昭和50年 4月 日商岩井株式会社（現 双日株式会社）入社

昭和61年 10月 日本ゼネラル・エレクトリック株式会社入社

平成13年 5月 ゼネラル・エレクトリック・カンパニー

シニア・バイス・プレジデント

平成20年 10月 日本ゼネラル・エレクトリック株式会社

代表取締役会長 兼 社長 兼 チーフ エグゼクティブ オフィサー

平成23年 3月 日本GE株式会社（現 日本GE合同会社）代表取締役会長

 6月 株式会社LIXIL 取締役

 6月 株式会社LIXILグループ 取締役

 8月 株式会社LIXIL

代表取締役社長 兼 チーフ エグゼクティブ オフィサー

 8月 株式会社LIXILグループ

取締役 代表執行役社長 兼 チーフ エグゼクティブ オフィサー

平成24年 6月 東京電力株式会社（現 東京電力ホールディングス株式会社）

社外取締役

平成28年 1月 株式会社LIXIL

代表取締役会長 兼 チーフ エグゼクティブ オフィサー

 6月 株式会社LIXILグループ アドバイザー（現任）

 6月 武田薬品工業株式会社 社外取締役（現任）

 7月 ボストン・サイエンティフィックコーポレーション

社外取締役（現任）

平成29年 2月 CVCキャピタルパートナーズ日本法人 最高顧問（現任）

所有株式数 －

2. 執行役の人事異動（平成30年 4月 1日付）

氏名 新 旧

フランク・オーバーマイヤー
取締役 執行役 社長

最高経営責任者(CEO)

取締役 執行役

最高経営責任者(CEO)

以上